
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« РЦ »_____D&_______ 2017 г. г. Донецк №

О создании Республиканских учебно-методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений 

среднего профессионального образования в 2017-2018 учебном году

В соответствии со ст. 17 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», Положением о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г. № 13-43, Типовым
положением об учебно-методических объединениях педагогических 
работников образовательных учреждений среднего профессионального 
образования, утвержденным Приказом Министерством образования и науки 
от 30.10. 2015г. № 746, с целью упорядочения организационной и
методической работы в учреждениях среднего профессионального 
образования, повышения методологической культуры педагогических 
работников, их профессионального и личностного роста, внедрения новых 
педагогических технологий и распространения перспективного 
педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Республиканские учебно-методические объединения 
педагогических работников профессиональных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования на 2017-2018 учебный год и 
назначить их руководителей (приложение 1).

2. Высшему учебному заведению «Республиканский институт 
последипломного образования инженерно-педагогических работников» 
создать территориальные учебно-методические объединения педагогических



2

работников по согласованию с директорами Территориальных базовых 
образовательных учреждений среднего профессионального образования.

3. Директорам образовательных учреждений способствовать работе 
руководителей республиканских и территориальных учебно-методических 
объединений.

4. Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 31.08.2016г. № 885 «О создании Республиканских учебно­
методических объединений педагогических работников образовательных 
учреждений среднего профессионального образования в 2016-2017 учебном 
году» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и науки Кушакова М.Н.

Министр Л.П. Полякова




